ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

с. Новоселицкое
17 февраля 2023 г. №114

Об организации питания обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», от 01 марта 2020 г. № 47-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых
продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июня
2020 г. № 900 «О внесении изменений в государственную программу Россий
ской Федерации «Развитие образования», Законом Ставропольского края от 30
июля 2013 г. № 72-кз «Об образовании», на основании Устава Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края администрация Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения питанием обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций Новоселицкого муници
пального округа Ставропольского края или предоставления их родителям (за
конным представителям) денежной компенсации его стоимости.

2. При наличии экономии средств предоставленной субсидии из бюджета
Ставропольского края бюджету Новоселицкого муниципального округа Ставро
польского края на реализацию мероприятий по организации бесплатного горяче
го питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муници
пальных общеобразовательных организациях Новоселицкого муниципального
округа (далее — экономия средств субсидии), в случаях полного или частичного
перевода обучающихся 1 -4 классов общеобразовательных организаций на каран

тин и/или электронное обучение с применением дистанционных образователь
ных технологий, введения дополнительных каникулярных периодов с целью
профилактики случаев заболевания обучающихся новой коронавирусной инфек
цией и иными инфекционными и вирусными заболеваниями, болезни и отсут
ствия на занятиях по иным причинам отдельных обучающихся, экономия
средств субсидии направляется на улучшение качества питания обучающихся в
пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансо
вый год и плановый период, за счет всех источников финансирования данных
расходов.

3. Утвердить среднюю стоимость бесплатного горячего одноразового пи
тания на одного обучающегося в день, финансируемого за счет средств бюдже
та Новоселицкого муниципального округа для обучающихся по образователь
ным программам основного общего и среднего общего образования Новоселиц
кого муниципального округа Ставропольского края 70,46 рубля.

4. Признать утратившими силу постановления администрации Новоселиц
кого муниципального округа Ставропольского края:

от 02 октября 2022 г. № 780 «Об утверждении финансовых норм питания в
муниципальных общеобразовательных организациях Новоселицкого муници
пального округа Ставропольского края»;

от 02 ноября 2022 г. № 781 «Об утверждении порядка предоставления бес
платного горячего питания отдельным категориям граждан, обучающихся в об
щеобразовательных организациях Новоселицкого муниципального округа Став
ропольского края»;

от 03 февраля 2023 г. № 65 «Об утверждении Положения об организации
горячего питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, по
лучающих образование на дому, в муниципальных общеобразовательных орга
низациях Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на пер
вого заместителя главы администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края Федотову Т.Н.

6. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и
вступает в силу с 01 марта 2023г.

Глава Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края

Лая * Л

О.С.Безменов